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I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 81,647,500 6,897,340 88,544,840 43,566,321 43,400,341 44,978,519

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 35,570,624 191,962 35,762,586 14,501,528 14,501,528 21,261,058

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 29,895,500 0 29,895,500 12,895,718 12,895,718 16,999,782

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 1,000,000 30,307 1,030,307 1,030,307 1,030,307 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 4,525,124 161,655 4,686,779 575,503 575,503 4,111,276

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 150,000 0 150,000 0 0 150,000

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 9,217,876 2,727,751 11,945,627 7,283,455 7,283,128 4,662,172

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 1,310,000 801,699 2,111,699 1,489,447 1,489,447 622,252

b2) Alimentos y Utensilios 500,000 231,382 731,382 483,519 483,519 247,863

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 2,135,000 806,439 2,941,439 1,867,209 1,867,179 1,074,229

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 360,000 600 360,600 207,728 207,728 152,872

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 4,000,000 661,694 4,661,694 2,406,914 2,406,914 2,254,780

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 132,876 26,000 158,876 48,629 48,629 110,247

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 780,000 199,937 979,937 780,008 779,711 199,929

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 5,810,000 3,496,400 9,306,400 6,323,299 6,157,646 2,983,101

c1) Servicios Básicos 650,000 411,918 1,061,918 726,728 726,728 335,189

c2) Servicios de Arrendamiento 1,400,000 1,350,734 2,750,734 2,046,096 2,046,096 704,638

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 1,055,000 915,415 1,970,415 1,430,279 1,264,627 540,136

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 325,000 17,070 342,070 87,217 87,217 254,853

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 855,000 295,119 1,150,119 728,454 728,454 421,665

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 300,000 44,400 344,400 214,000 214,000 130,400

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 350,000 6,000 356,000 233,624 233,624 122,376

c8) Servicios Oficiales 175,000 35,164 210,164 136,221 136,221 73,942

c9) Otros Servicios Generales 700,000 420,580 1,120,580 720,678 720,678 399,902

18,100,000 -690,773 17,409,227 7,263,016 7,263,016 10,146,211

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 9,100,000 -733,163 8,366,837 3,092,434 3,092,434 5,274,403

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 1,000,000 42,390 1,042,390 238,449 238,449 803,941

d5) Pensiones y Jubilaciones 8,000,000 0 8,000,000 3,932,133 3,932,133 4,067,867

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

50,000 30,600 80,600 76,512 76,512 4,088

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 50,000 30,600 80,600 76,512 76,512 4,088

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 0 0 0 0 0 0

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 0 0

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 12,899,000 1,141,400 14,040,400 8,118,512 8,118,512 5,921,888

i1) Amortización de la Deuda Pública 3,867,000 0 3,867,000 1,915,000 1,915,000 1,952,000

i2) Intereses de la Deuda Pública 3,100,000 0 3,100,000 2,040,233 2,040,233 1,059,767

i3) Comisiones de la Deuda Pública 12,000 628,418 640,418 640,418 640,418 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 1,920,000 0 1,920,000 681,112 681,112 1,238,888

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 4,000,000 512,982 4,512,982 2,841,748 2,841,748 1,671,233
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II. Gasto Etiquetado (II=A+B+C+D+E+F+G+H+I) 93,000,000 7,714,837 100,714,837 31,036,115 22,510,961 69,678,723

A. Servicios Personales (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7) 7,000,000 0 7,000,000 3,023,304 3,023,304 3,976,696

a1) Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente 5,600,000 0 5,600,000 2,944,687 2,944,687 2,655,313

a2) Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio 0 0

a3) Remuneraciones Adicionales y Especiales 1,400,000 0 1,400,000 78,617 78,617 1,321,383

a4) Seguridad Social 0 0

a5) Otras Prestaciones Sociales y Económicas 0 0

a6) Previsiones 0 0

a7) Pago de Estímulos a Servidores Públicos 0 0

B. Materiales y Suministros (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7+b8+b9) 0 582,422 582,422 270,895 270,895 311,527

b1) Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales 0 582,422 582,422 270,895 270,895 311,527

b2) Alimentos y Utensilios 0 0

b3) Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización 0 0

b4) Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación 0 0

b5) Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio 0 0

b6) Combustibles, Lubricantes y Aditivos 0 0

b7) Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos 0 0

b8) Materiales y Suministros Para Seguridad 0 0

b9) Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores 0 0

C. Servicios Generales (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9) 0 10,325,328 10,325,328 5,906,319 5,906,319 4,419,009

c1) Servicios Básicos 0 7,200,000 7,200,000 2,972,922 2,972,922 4,227,078

c2) Servicios de Arrendamiento 0 0

c3) Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios 0 0

c4) Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales 0 0

c5) Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación 0 150,000 150,000 76,310 76,310 73,690

c6) Servicios de Comunicación Social y Publicidad 0 0

c7) Servicios de Traslado y Viáticos 0 150,000 150,000 31,759 31,759 118,241

c8) Servicios Oficiales 0 0

c9) Otros Servicios Generales 0 2,825,328 2,825,328 2,825,328 2,825,328 0

0 888 888 888 888 0

d1) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 888 888 888 888 0

d2) Transferencias al Resto del Sector Público 0 0

d3) Subsidios y Subvenciones 0 0

d4) Ayudas Sociales 0 0

d5) Pensiones y Jubilaciones 0 0

d6) Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

d7) Transferencias a la Seguridad Social 0 0

d8) Donativos 0 0

d9) Transferencias al Exterior 0 0

E. Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles (E=e1+e2+e3+e4+e5+e6+e7+e8+e9) 0 100,000 100,000 92,104 92,104 7,896

e1) Mobiliario y Equipo de Administración 0 100,000 100,000 92,104 92,104 7,896

e2) Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo 0 0

e3) Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio 0 0

e4) Vehículos y Equipo de Transporte 0 0

e5) Equipo de Defensa y Seguridad 0 0

e6) Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 0

e7) Activos Biológicos 0 0

e8) Bienes Inmuebles 0 0

e9) Activos Intangibles 0 0

F. Inversión Pública (F=f1+f2+f3) 86,000,000 -3,293,800 82,706,200 21,742,605 13,217,451 60,963,595

f1) Obra Pública en Bienes de Dominio Público 86,000,000 -3,293,800 82,706,200 21,742,605 13,217,451 60,963,595

f2) Obra Pública en Bienes Propios 0 0 0 0 0 0

f3) Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0

G. Inversiones Financieras y Otras Provisiones (G=g1+g2+g3+g4+g5+g6+g7) 0 0 0 0 0 0

g1) Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas 0 0

g2) Acciones y Participaciones de Capital 0 0

g3) Compra de Títulos y Valores 0 0

g4) Concesión de Préstamos 0 0

g5) Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos 0 0

Fideicomiso de Desastres Naturales (Informativo) 0 0

g6) Otras Inversiones Financieras 0 0

g7) Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales 0 0

H. Participaciones y Aportaciones (H=h1+h2+h3) 0 0 0 0 0 0

h1) Participaciones 0 0

h2) Aportaciones 0 0

h3) Convenios 0 0

I. Deuda Pública (I=i1+i2+i3+i4+i5+i6+i7) 0 0 0 0 0 0

i1) Amortización de la Deuda Pública 0 0

i2) Intereses de la Deuda Pública 0 0

i3) Comisiones de la Deuda Pública 0 0

i4) Gastos de la Deuda Pública 0 0

i5) Costo por Coberturas 0 0

i6) Apoyos Financieros 0 0

i7) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS) 0 0

III. Total de Egresos (III = I + II) 174,647,500 14,612,177 189,259,677 74,602,436 65,911,302 114,657,241

D. Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 

(D=d1+d2+d3+d4+d5+d6+d7+d8+d9)


